

## (概 要)

## (1) 平成18年3月期 中間決算

## 連結決算 (億円)

	平成16年度 上期	平成17年度 上期	前年同期比増減	
			-	増減率
売上高	6,847	7,895	+ 1,047	+ 15.3%
営業利益	673	1,082	+ 408	+ 60.6%
経常利益	451	854	+ 402	+ 89.3%
当期純利益	156	367	+ 210	2.3倍

## 単独決算 (億円)

	平成16年度 上期	平成17年度 上期	前年同期比増減	
			-	増減率
売上高	4,268	5,108	+ 839	+ 19.7%
営業利益	404	773	+ 369	+ 91.3%
経常利益	255	603	+ 348	2.4倍
当期純利益	115	223	+ 108	+ 93.6%

## (2) 平成18年3月期 通期業績見通し

## 連結決算 (億円)

	平成16年度	平成17年度			下期対上期比増減 -	年度増減 -
		上期	下期見通し	年度見通し		
売上高	14,437	7,895	8,705	16,600	+ 810	+ 2,163
営業利益	1,665	1,082	1,048	2,130	34	+ 465
経常利益	1,160	854	796	1,650	58	+ 490
当期純利益	512	367	433	800	+ 66	+ 288

## 単独決算 (億円)

	平成16年度	平成17年度			下期対上期比増減 -	年度増減 -
		上期	下期見通し	年度見通し		
売上高	8,997	5,108	5,292	10,400	+ 184	+ 1,403
営業利益	1,057	773	627	1,400	146	+ 343
経常利益	678	603	447	1,050	156	+ 372
当期純利益	310	223	277	500	+ 54	+ 190

# 1. 中間決算

## (1) セグメント別 売上高・営業利益（連結）

（億円）

		平成16年度			平成17年度	前年同期比増減	
		上期	下期	年度	上期	-	増減率
鉄鋼 関連事業	売上高	2,940	3,373	6,313	3,663	+ 723	+ 24.6%
	営業利益	349	569	918	689	+ 340	+ 97.5%
電力卸 供給事業	売上高	274	311	586	310	+ 35	+ 13.0%
	営業利益	96	98	194	83	13	13.5%
アルミ・銅 関連事業	売上高	1,459	1,370	2,829	1,524	+ 64	+ 4.4%
	営業利益	84	84	169	122	+ 37	+ 44.3%
機械 関連事業	売上高	919	1,349	2,268	1,138	+ 218	+ 23.8%
	営業利益	2	101	103	31	+ 29	14.7倍
建設機械 関連事業	売上高	1,065	1,000	2,066	1,063	2	0.2%
	営業利益	44	27	72	36	7	17.6%
不動産 関連事業	売上高	169	155	324	172	+ 3	+ 1.9%
	営業利益	16	14	30	13	2	17.0%
電子材料・ その他の業	売上高	252	287	540	282	+ 29	+ 11.5%
	営業利益	64	75	140	84	+ 20	+ 31.2%
消 去	売上高	234	257	491	259	25	-
	営業利益	15	20	36	20	+ 4	+ 28.7%
合 計	売上高	6,847	7,590	14,437	7,895	+ 1,047	+ 15.3%
	営業利益	673	991	1,665	1,082	+ 408	+ 60.6%

## (2) 生産・販売・受注状況

### 鋼 材（単独）

#### 粗鋼生産

（万トン）

		平成16年度			平成17年度	前年同期比増減	
		上期	下期	年度	上期	-	増減率
全 国 当 社		5,638	5,652	11,290	5,679	+ 41	+ 0.7%
		380	391	771	383	+ 3	+ 0.7%

#### 販売数量

（千トン）

		平成16年度			平成17年度	前年同期比増減	
		上期	下期	年度	上期	-	増減率
国 内 輸 出		2,429	2,595	5,024	2,643	+ 214	+ 8.8%
		806	841	1,647	694	112	13.9%
合 計		3,235	3,436	6,671	3,337	+ 102	+ 3.2%

#### 販売単価

（円/トン）

		平成16年度			平成17年度	前年同期比増減	
		上期	下期	年度	上期	-	増減率
国内・輸出平均		53,500	60,900	57,300	71,300	+ 17,800	+ 33.3%

#### 鋼材輸出比率

		平成16年度			平成17年度
		上期	下期	年度	上期
数 量 べ - ス		24.9%	24.5%	24.7%	20.8%
金 額 べ - ス		26.9%	27.0%	27.0%	23.7%

## アルミ・銅 圧延品

販売数量(単独)

(千トン)

	平成16年度			平成17年度	前年同期比増減	
	上期	下期	年度	上期	-	増減率
アルミ圧延品	191	165	356	175	16	8.2%
銅圧延品	31	31	62	31	0	1.3%

(注) 銅管の販売数量(連結)

(千トン)

	平成16年度			平成17年度	前年同期比増減	
	上期	下期	年度	上期	-	増減率
銅管	49	41	90	43	6	12.8%

## 機械関連事業の受注状況(連結)

受注高

(億円)

	平成16年度			平成17年度	前年同期比増減	
	上期	下期	年度	上期	-	増減率
国内	661	839	1,500	685	+ 23	+ 3.6%
輸出	314	945	1,260	418	+ 103	+ 32.8%
合計	976	1,785	2,761	1,103	+ 127	+ 13.0%

受注残高

(億円)

	平成16年度		平成17年度	前年度末比増減	
	上期末	下期末	上期末	-	増減率
国内	1,412	1,335	1,293	42	3.1%
輸出	372	1,015	1,153	+ 138	+ 13.6%
合計	1,785	2,351	2,447	+ 96	+ 4.1%

## (3) 経常利益の対前年同期比増減分析(連結)

平成16年度上期 451億円 平成17年度上期 854億円 +402億円

(億円)

増益要因		減益要因	
生産出荷	640	鉄鋼原料価格	265
総コスト削減	70	増産対応・設備保全	40
連結子会社・持分法適用会社	70	一時金影響	35
		固定資産廃却・解体	25
		その他	13
合計	780	合計	378

## (4) 特別損益(連結)

(億円)

	平成17年度 上期
不動産事業分割関連損失	141
災害損失	45
特別損失計	186
特別損益合計	186

## 2. 通期見直し

### (1) セグメント別 売上高・営業利益（連結）

（億円）

		平成16年度	平成17年度			下期対上期比増減 -	年度増減 -
			上期	下期見直し	年度見直し		
鉄鋼 関連事業	売上高	6,313	3,663	3,987	7,650	+ 324	+ 1,337
	営業利益	918	689	611	1,300	78	+ 382
電力卸 供給事業	売上高	586	310	340	650	+ 30	+ 64
	営業利益	194	83	107	190	+ 24	4
アルミ・銅 関連事業	売上高	2,829	1,524	1,376	2,900	148	+ 71
	営業利益	169	122	78	200	44	+ 31
機械 関連事業	売上高	2,268	1,138	1,562	2,700	+ 424	+ 432
	営業利益	103	31	79	110	+ 48	+ 7
建設機械 関連事業	売上高	2,066	1,063	1,137	2,200	+ 74	+ 134
	営業利益	72	36	49	85	+ 13	+ 13
不動産 関連事業	売上高	324	172	278	450	+ 106	+ 126
	営業利益	30	13	27	40	+ 14	+ 10
電子材料・ その他の業	売上高	540	282	318	600	+ 36	+ 60
	営業利益	140	84	86	170	+ 2	+ 30
消 去	売上高	491	259	291	550	32	59
	営業利益	36	20	15	35	5	1
合 計	売上高	14,437	7,895	8,705	16,600	+ 810	+ 2,163
	営業利益	1,665	1,082	1,048	2,130	34	+ 465

### (2) 鋼材販売単価（単独）

（円/トン）

	平成16年度	平成17年度	
		上期	下期見直し
国内・輸出平均	57,300	71,300	上期に比べて上昇

### (3) 鋼材輸出比率（単独）

	平成16年度	平成17年度	
		上期	下期見直し
数 量 ベ - ス	24.7%	20.8%	上期並み
金 額 ベ - ス	27.0%	23.7%	上期並み

### (4) 経常利益の対前年度比増減分析（連結）

平成16年度 1,160億円      平成17年度 1,650億円 +490億円

（億円）

増 益 要 因		減 益 要 因	
生産出荷	1,040	鉄鋼原料価格	630
総コスト削減	90	増産対応・設備保全	55
連結子会社・持分法適用会社	130	一時金影響	60
		固定資産廃却・解体	10
		その他	15
合 計	1,260	合 計	770

## (キャッシュ・フロー、外部負債)

### キャッシュ・フロー（連結）

(億円)

	平成16年度			平成17年度	前年同期比増減	
	上期	下期	年度	上期	-	増減率
フリー・キャッシュ・フロー	809	794	1,603	546	263	32.5%
〔プロジェクトファイナンス関連を含むフリー・キャッシュ・フロー〕	(812)	(939)	(1,752)	(663)	(149)	(18.4%)

### 外部負債（連結）

(億円)

	平成16年度		平成17年度		上期末対前下期末比増減	
	上期末	下期末	上期末	下期末見通し	-	増減率
外部負債残高	7,169	6,692	6,299	6,000	393	5.9%
〔プロジェクトファイナンスを含む外部負債残高〕	(8,644)	(8,115)	(7,670)	(7,320)	(445)	(5.5%)

### 外部負債（単独）

(億円)

	平成16年度		平成17年度		上期末対前下期末比増減	
	上期末	下期末	上期末	下期末見通し	-	増減率
外部負債残高	6,170	5,817	5,684	5,250	132	2.3%

### D/Eレシオ（連結）

	平成16年度		平成17年度	
	上期末	下期末	上期末	下期末見通し
当社基準	2.2倍	1.8倍	1.6倍	1.4倍
〔プロジェクトファイナンスを含むD/Eレシオ〕	(2.5倍)	(2.1倍)	(1.8倍)	(1.5倍)

プロジェクトファイナンスを含まない。また、資本から土地再評価差額金、その他有価証券評価差額金、及び為替換算調整勘定を控除している。

## (その他)

### 為替レート、1円の円高が利益に与える影響額（単独）

	平成16年度	平成17年度	
		上期	下期見通し
為替レート 円高影響額	108円/ドル (益)1億円	109円/ドル (益)3億円	110円/ドル (益)4億円

### 設備投資

(億円)

	平成16年度	平成17年度			前期比増減	
		上期	下期見通し	年度見通し	-	増減率
連結						
設備投資計上額	660	347	563	910	+ 250	+ 37.9%
減価償却費	802	392	408	800	2	0.2%
単独						
設備投資計上額	464	239	391	630	+ 166	+ 35.8%
減価償却費	548	262	248	510	38	6.9%

本資料の予想に係る部分は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。